

PROT 14056 1 1 SET 2014.

COPIA

COMUNE DI ISOLA DEL LIRI

PROVINCIA DI FROSINONE

Deliberazione della Giunta Municipale

VERBALE Nº 90 DEL 09.09.2014

OGGETTO: CONSIGLIO DI STATO – RICORSO IN APPELLO PROMOSSO DALLA DITTA ALONZI LEOPOLDO.

C/O COMUNE DI ISOLA DEL LIRI – CONSORZIO ASI – COMUNE DI SORA. AUTORIZZAZIONE ALLA

COSTITUZIONE IN GIUDIZIO ED AFFIDAMENTO DI INCARICO DI LEGALE.

L'anno duemilaquattordici il giorno nove del mese di settembre alle ore 12,40 nella Residenza Municipale di Isola del Liri, appositamente convocata, si è riunita la Giunta Municipale, con l'intervento dei signori:

| 1 | | PRESENTI | ASSENTI |
|-------------------|--------------------|----------|---------|
| QUADRINI VINCENZO | Sindaco Presidente | X | |
| CARINGI ANGELO | Assessore | Х | |
| D'AMBROSIO SARA | Assessore | | Х |
| PALLESCHI LAURA | Assessore | Х | |
| MARZIALE LUCIO | Assessore | Х | |
| ROMANO FRANCESCO | Assessore | X | |

Presiede il Sindaco Vincenzo Quadrini

Assiste il Vice Segretario Generale del Comune di Isola del Liri Dott.ssa Claudia Marra Il presidente, constatata la presenza del numero legale e riconosciuta la validità dell'adunanza, invita la Giunta Municipale a deliberare in merito all'oggetto suindicato

LA GIUNTA COMUNALE

PRESO ATTO che, a seguito di ricorso da parte del Sig. Alonzi Leopoldo, in qualità di legale rappresentante della ditta Associazione Artigiana di Alonzi Leopoldo, il Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio – Sezione distaccata di Latina (Sezione Prima), nel procedimento in giudizio nr. 253/2011, in data 07/11/2013/2013 depositava la sentenza 1010/2013 con la quale rigettava il ricorso proposto;

PRESO ATTO che in data 16/04/2014 con prot. 5994 è pervenuta agli atti del Comune una nota dell'Associazione Artigiana di Alonzi Leopoldo, con la quale chiedeva un sollecito in merito alla riapertura del P.R.U.S.S.T. anno 2011/2012 con riesame della domanda:

PRESO ATTO che con nota dell'Avv. Mariantonietta Ruggiero, legale incaricato dal Comune a resistere in giudizio davanti al TAR, nel ricorso nr. 253/2011, veniva acquisito agli atti del Comune, prot. 11322 del 22/07/2014, il ricorso proposto dal Sig. Alonzi Leopoldo al Consiglio di Stato, per l'annullamento della sentenza del TAR del Lazio – Sezione di Latina nr. 1010/2013 del 07/11/2013;

RITENUTO di provvedere in merito, autorizzando il Sindaco a resistere in giudizio, in quanto si ravvisa la necessità di tutelare le ragioni dell'Ente, e resistere alle pretese della Ditta ricorrente per difendere la legittimità degli atti adottati;

RITENUTO che è necessario delegare il Responsabile del Servizio VIII SERVIZIO - Programmazione Urbanistica - Procedimenti su strutture complesse e grandi infrastrutture - Edilizia partecipata pubblico/privata - Edilizia privata- Viabilità comunale - Ecologia ed Ambiente - Condoni edilizi, per il conferimento di mandato al legale individuato quale difensore dell'Ente, affinché rappresenti, assista e difenda l'Ente, con ogni e più ampia facoltà di legge, avanti il Giudice adito;

DATO ATTO che per tutte le controversie davanti ad un qualsiasi giudice ordinario od amministrativo è obbligatorio il patrocinio e l'assistenza in giudizio di un avvocato, iscritto all'albo, e che nell'ambito dell'amministrazione comunale non è presente alcuna figura in possesso dei relativi requisiti professionali;

ACCERTATO pertanto ricorrere ad un avvocato del libero foro, cui conferire l'incarico per lo svolgimento della difesa dell'Ente;

PRESO ATTO del parere del responsabile di competenza formulato sulla proposta deliberativa in oggetto ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D.I.vo 267/2000 in merito alla regolarità tecnica ed amministrativa;

RITENUTA la propria competenza in materia, ai sensi di quanto previsto all'art. 48 comma 2, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

VISTO il D.lgs 267/2000;

DELIBERA

Per la ragioni di cui in premessa, da intendersi qui integralmente richiamate.

DI AUTORIZZARE il Sindaco a resistere e costituirsi nel giudizio, promosso dall'Associazione Artigiana di Alonzi Leopoldo presso il Consiglio di Stato di cui in premessa, in nome e per conto del Comune di Isola del Liri, per la tutela delle ragioni di questo Ente;

DI AFFIDARE l'incarico del legale patrocinio dell'Ente, nella vertenza in parola, all'Avv. Marco Pizzutelli del foro di Frosinone con studio legale in Frosinone, Via Firenze n. 100 – CAP 03100 eleggendo domicilio presso il suo studio e delegando lo stesso a rappresentare il Comune di Isola del Liri in ogni fase di giudizio;

DI NOMINARE, pertanto, quale difensore di questo Ente, l'Avv. Marco Pizzutelli del foro di Frosinone;

DI DARE MANDATO al Responsabile del Servizio VIII SERVIZIO - Programmazione Urbanistica - Procedimenti su strutture complesse e grandi infrastrutture - Edilizia partecipata pubblico/privata - Edilizia privata- Viabilità comunale - Ecologia ed Ambiente - Condoni edilizi dell'Ente di procedere al conferimento dell'incarico al professionista individuato dalla Giunta Comunale, sottoscrivendo il relativo incarico professionale ed adottando apposita determinazione del Responsabile del Servizio:

DI DARE ATTO che il compenso spettante al prefato professionista sarà pattuito per iscritto all'atto del conferimento dell'incarico secondo quanto previsto dall'art. 13 della L. n. 247/2012 recante la "Nuova disciplina dell'ordinamento della professione forense", sulla base della determinazione del responsabile del servizio VIII;

DI DICHIARARE, vista l'urgenza, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.lgs 267/2000;



Comune di Isola del Liri

PROVINCIA DI FROSINONE

DELIBERAZIONE: CONSIGLIO DI STATO – RICORSO IN APPELLO PROMOSSO DALLA DITTA ALONZI LEOPOLDO C/O COMUNE DI ISOLA DEL LIRI – CONSORZIO ASI – COMUNE DI SORA. AUTORIZZAZIONE ALLA COSTITUZIONE IN GIUDIZIO ED AFFIDAMENTO DI INCARICO DI LEGALE.

Oggetto: parere di regolarità sotto il profilo tecnico-amministrativo espresso dal Responsabile del Servizio 8°, ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 D.Lgs. 267/00.

In riferimento all'oggetto, per la deliberazione evidenziata, si esprime parere come di seguito:

SI ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

Il Responsabile del Procedimento
Geom. Lorenzo Fioretta

DI ISOLA DEL LIRI

Il Responsabile del Servizio VIII
Arch. Carla Campagiorni

IL SINDACO

f.to Vincenzo Ouadrini

IL VICE SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa Claudia Marra

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio,

DISPONE

CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE:

Venga affissa all'Albo Pretorio dell'Ente per rimanervi 15 giorni consecutivi come prescritto dall'art. 124, comma 1, del D. Lgs. 267/2000;

Venga comunicata, in elenco, in pari data con apposita lettera ai signori capigruppo consiliari (art.125 D. Lgs. 18.08.2000 n. 267);

[] Venga inviata, per l'esecuzione, agli Uffici interessati in quanto dichiarata immediatamente eseguibile.

Isola del Liri, lì 1 1 SET. 2014

II Vice Segretario Generale F.to Dott. Marra Claudia

GENERALE

Per copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Isola del Liri, lì 1 1 SET. 2014

CERTIFICA

che la stessa è divenuta esecutiva il perché:

[] - Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134 comma 3, d. Lgs. 267/2000);

[] - Nella stessa data di pubblicazione, essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva, ai sensi dell'art. 134 u. c. T.U. 267/2000:

O – E' stata comunicata con lettera prot. n. 14061 del 115E1.2014 ai signori capigruppo consiliari (art. 125 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267).

Isola del Liri, lì

II Dipendente Responsabile F.to Angelo Palombo

Isola del Liri, lì

Il Vice Segretario Generale
F.to Dott, Marra Claudia